

項目	前連結会計年度 (自 平成20年 4 月 1 日 至 平成21年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4 月 1 日 至 平成22年 3 月31日)																																																				
<p>※5 減損損失</p>	<p>当社グループは、以下の資産グループについて減損損失を計上しております。</p> <table border="1" data-bbox="587 353 963 860"> <thead> <tr> <th>地域</th> <th>用途</th> <th>種類</th> <th>減損損失 (千円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>福島県</td> <td>事業資産</td> <td>土地</td> <td>224,367</td> </tr> <tr> <td>千葉県</td> <td>事業資産</td> <td>建物及び構築物、機械装置及び運搬具</td> <td>3,822</td> </tr> <tr> <td>青森県</td> <td>遊休資産</td> <td>土地</td> <td>2,768</td> </tr> <tr> <td>北海道</td> <td>遊休資産</td> <td>土地</td> <td>1,180</td> </tr> <tr> <td>宮城県</td> <td>遊休資産</td> <td>土地</td> <td>300</td> </tr> <tr> <td colspan="3">合計</td> <td>232,439</td> </tr> </tbody> </table> <p>資産のグルーピングについては、管理会計上の区分に基づく事業所及び営業所を基本単位とし、賃貸資産及び遊休資産については個々の物件単位毎に行っております。</p> <p>その結果、事業資産については、将来に見込まれる使用範囲の変更及び地価の下落または営業損益が悪化し短期的な業績の回復が見込まれないことにより、帳簿価額を回収可能価額まで減額し当該減少額を減損損失（228,190千円）として特別損失に計上しており、その内訳は土地224,367千円、建物及び構築物3,592千円、機械装置及び運搬具230千円であります。</p> <p>遊休資産については、地価の下落により帳簿価額を回収可能価額まで減額し当該減少額を減損損失（4,249千円）として特別損失に計上しており、その内訳は土地であります。</p> <p>また、資産グループの回収可能価額は、正味売却価額または使用価値により測定しております。正味売却価額は、土地については主として固定資産税評価額に合理的な調整を行った価額により評価し、重要性の高い資産については不動産鑑定評価額等に基づいて評価し、使用価値の算出については、将来キャッシュ・フローを3%で割り引いて算定しております。なお、その他の資産については汎用性のない資産であることから、処分見込費用等を勘案しゼロと評価しております。</p>	地域	用途	種類	減損損失 (千円)	福島県	事業資産	土地	224,367	千葉県	事業資産	建物及び構築物、機械装置及び運搬具	3,822	青森県	遊休資産	土地	2,768	北海道	遊休資産	土地	1,180	宮城県	遊休資産	土地	300	合計			232,439	<p>当社グループは、以下の資産グループについて減損損失を計上しております。</p> <table border="1" data-bbox="1008 353 1385 1464"> <thead> <tr> <th>地域</th> <th>用途</th> <th>種類</th> <th>減損損失 (千円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>栃木県</td> <td>事業資産</td> <td>建物及び構築物、機械装置及び運搬具、有形固定資産その他、借地権、無形固定資産その他</td> <td>17,742</td> </tr> <tr> <td>青森県</td> <td>事業資産</td> <td>建物及び構築物、機械装置及び運搬具、有形固定資産その他</td> <td>7,954</td> </tr> <tr> <td>秋田県</td> <td>事業資産</td> <td>建物及び構築物、機械装置及び運搬具、有形固定資産その他、無形固定資産その他</td> <td>5,612</td> </tr> <tr> <td>北海道</td> <td>遊休資産</td> <td>土地</td> <td>440</td> </tr> <tr> <td colspan="3">合計</td> <td>31,750</td> </tr> </tbody> </table> <p>資産のグルーピングについては、管理会計上の区分に基づく事業所及び営業所を基本単位とし、賃貸資産及び遊休資産については個々の物件単位毎に行っております。</p> <p>その結果、事業資産については、事業所及び営業所の閉鎖、代替え、移転等に伴う将来に見込まれる使用範囲の変更により、帳簿価額を回収可能価額まで減額し当該減少額を減損損失（31,309千円）として特別損失に計上しており、その内訳は建物及び構築物20,436千円、機械装置及び運搬具5,697千円、借地権2,862千円、有形固定資産その他1,719千円、無形固定資産その他593千円であります。</p>	地域	用途	種類	減損損失 (千円)	栃木県	事業資産	建物及び構築物、機械装置及び運搬具、有形固定資産その他、借地権、無形固定資産その他	17,742	青森県	事業資産	建物及び構築物、機械装置及び運搬具、有形固定資産その他	7,954	秋田県	事業資産	建物及び構築物、機械装置及び運搬具、有形固定資産その他、無形固定資産その他	5,612	北海道	遊休資産	土地	440	合計			31,750
地域	用途	種類	減損損失 (千円)																																																			
福島県	事業資産	土地	224,367																																																			
千葉県	事業資産	建物及び構築物、機械装置及び運搬具	3,822																																																			
青森県	遊休資産	土地	2,768																																																			
北海道	遊休資産	土地	1,180																																																			
宮城県	遊休資産	土地	300																																																			
合計			232,439																																																			
地域	用途	種類	減損損失 (千円)																																																			
栃木県	事業資産	建物及び構築物、機械装置及び運搬具、有形固定資産その他、借地権、無形固定資産その他	17,742																																																			
青森県	事業資産	建物及び構築物、機械装置及び運搬具、有形固定資産その他	7,954																																																			
秋田県	事業資産	建物及び構築物、機械装置及び運搬具、有形固定資産その他、無形固定資産その他	5,612																																																			
北海道	遊休資産	土地	440																																																			
合計			31,750																																																			

項目	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
		<p>遊休資産については、地価の下落により帳簿価額を回収可能価額まで減額し当該減少額を減損損失(440千円)として特別損失に計上しており、その内訳は土地であります。</p> <p>また、資産グループの回収可能価額は、正味売却価額または使用価値により測定しております。正味売却価額は、土地については固定資産税評価額に合理的な調整を行った価額により評価し、重要性の高い資産については不動産鑑定評価額等に基づいて評価しております。なお、その他の資産については汎用性のない資産であることから、処分見込費用等を勘案しゼロと評価しております。</p>
※6 関係会社整理損の内訳 関係会社株式評価損 貸倒引当金繰入 その他 <hr/> 計	<hr/>	14,999千円 6,204 668 <hr/> 21,872

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式	35,020,000株	—	—	35,020,000株

2 自己株式に関する事項

株式の種類	前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式	134,543株	4,346株	62,225株	76,664株

(変動事由の概要)

増加数の内訳は、次のとおりであります。

単元未満株式の買取りによる増加 4,346株

減少数の内訳は、次のとおりであります。

持分法の適用範囲から除外した持分法適用会社が保有する自己株式(当社株式)の当社帰属分 62,225株

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式	35,020,000株	—	—	35,020,000株

2 自己株式に関する事項

株式の種類	前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式	76,664株	3,064株	—	79,728株

(変動事由の概要)

増加数の内訳は、次のとおりであります。

単元未満株式の買取りによる増加 3,064株

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

該当事項はありません。

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)																
<p>※1 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成21年3月31日)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">現金及び預金勘定</td> <td style="text-align: right;">4,070,981千円</td> </tr> <tr> <td>預入期間が3ヶ月を超える定期預金</td> <td style="text-align: right;">△77,167</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">現金及び現金同等物</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">3,993,813</td> </tr> </table>	現金及び預金勘定	4,070,981千円	預入期間が3ヶ月を超える定期預金	△77,167	現金及び現金同等物	3,993,813	<p>※1 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成22年3月31日)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">現金及び預金勘定</td> <td style="text-align: right;">4,114,303千円</td> </tr> <tr> <td>預入期間が3ヶ月を超える定期預金</td> <td style="text-align: right;">△71,850</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">現金及び現金同等物</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">4,042,453</td> </tr> </table>	現金及び預金勘定	4,114,303千円	預入期間が3ヶ月を超える定期預金	△71,850	現金及び現金同等物	4,042,453				
現金及び預金勘定	4,070,981千円																
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	△77,167																
現金及び現金同等物	3,993,813																
現金及び預金勘定	4,114,303千円																
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	△71,850																
現金及び現金同等物	4,042,453																
<p>2 重要な非資金取引の内容 当連結会計年度に新たに計上したファイナンス・リース取引に係る資産及び負債の額は、それぞれ394,786千円であります。</p>	<p>2 重要な非資金取引の内容 当連結会計年度に新たに計上したファイナンス・リース取引に係る資産及び負債の額は、それぞれ203,697千円であります。</p>																
—————	<p>※3 当連結会計年度に、株式の売却により連結子会社ではなくなった会社の資産及び負債の主な内訳</p> <p style="padding-left: 20px;">株式売却により、いわきガス株式会社が連結子会社でなくなったことに伴う売却時の資産及び負債の内訳並びに「連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入」との関係は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">流動資産</td> <td style="text-align: right;">134,261千円</td> </tr> <tr> <td>固定資産</td> <td style="text-align: right;">467,574</td> </tr> <tr> <td>流動負債</td> <td style="text-align: right;">△48,791</td> </tr> <tr> <td>固定負債</td> <td style="text-align: right;">△38,073</td> </tr> <tr> <td>子会社株式の売却損</td> <td style="text-align: right;">△67,152</td> </tr> <tr> <td>子会社株式の売却価額</td> <td style="text-align: right;">447,819</td> </tr> <tr> <td>子会社の現金及び現金同等物</td> <td style="text-align: right;">△6,427</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">差引 連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の売却による収入</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">441,391</td> </tr> </table>	流動資産	134,261千円	固定資産	467,574	流動負債	△48,791	固定負債	△38,073	子会社株式の売却損	△67,152	子会社株式の売却価額	447,819	子会社の現金及び現金同等物	△6,427	差引 連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の売却による収入	441,391
流動資産	134,261千円																
固定資産	467,574																
流動負債	△48,791																
固定負債	△38,073																
子会社株式の売却損	△67,152																
子会社株式の売却価額	447,819																
子会社の現金及び現金同等物	△6,427																
差引 連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の売却による収入	441,391																

(セグメント情報)

1 事業の種類別セグメント情報

最近2連結会計年度の事業の種類別セグメント情報は次のとおりであります。

前連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

	ガス関連 事業 (千円)	器具器材 関連事業 (千円)	その他事業 (千円)	計(千円)	消去又は 全社(千円)	連結(千円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	23,617,046	10,487,648	1,861,071	35,965,767	—	35,965,767
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	23,617,046	10,487,648	1,861,071	35,965,767	—	35,965,767
営業費用	21,800,677	10,468,118	1,838,167	34,106,964	968,478	35,075,442
営業利益	1,816,369	19,529	22,904	1,858,803	(968,478)	890,325
II 資産、減価償却費、減損 損失及び資本的支出						
資産	16,934,129	5,326,105	1,154,421	23,414,655	5,359,770	28,774,425
減価償却費	959,811	63,679	10,933	1,034,425	48,732	1,083,157
減損損失	229,371	—	—	229,371	3,068	232,439
資本的支出	4,362,079	46,616	5,579	4,414,274	614,255	5,028,530

当連結会計年度(自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)

	ガス関連 事業 (千円)	器具器材 関連事業 (千円)	その他事業 (千円)	計(千円)	消去又は 全社(千円)	連結(千円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	20,545,290	8,516,436	1,966,043	31,027,770	—	31,027,770
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	20,545,290	8,516,436	1,966,043	31,027,770	—	31,027,770
営業費用	18,797,324	8,527,817	1,772,412	29,097,554	772,943	29,870,497
営業利益又は営業損失 (△)	1,747,966	△11,381	193,631	1,930,216	(772,943)	1,157,272
II 資産、減価償却費、減損 損失及び資本的支出						
資産	16,961,169	4,912,698	903,008	22,776,877	4,700,288	27,477,165
減価償却費	1,003,221	65,124	15,162	1,083,507	65,202	1,148,710
減損損失	31,750	—	—	31,750	—	31,750
資本的支出	704,554	10,206	12,662	727,423	6,180	733,603

(注) 1 事業区分の方法

当社の事業区分は、製品・商品の種類を基準区分として、ガス関連、器具器材関連、その他に分けております。

2 各事業区分の主要製品・商品

事業区分	主要製品・商品
ガス関連事業	溶解アセチレン、酸素、窒素、液化石油ガス、水素、アルゴン、炭酸ガス、灯油、その他ガス
器具器材関連事業	溶接切断器具、生活関連器具、容器、溶接材料
その他事業	医療機械、建設工事、機械(製氷・冷凍機械等)、自動車関連機器

3 「消去又は全社」に含めた金額及び主な内容は以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (千円)	当連結会計年度 (千円)	主な内容
消去又は全社の項目に含めた 配賦不能営業費用の金額	968,478	772,943	提出会社の管理部門に係る費用
消去又は全社の項目に含めた 全社資産の金額	5,359,770	4,700,288	提出会社における余資運用資金 (現預金)、長期投資資金(投資有 価証券)及び管理部門に係る資産 等

2 所在地別セグメント情報

前連結会計年度（自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日）及び当連結会計年度（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

全セグメントの売上高の合計額はすべて「本邦」であるため、所在地別セグメント情報の記載は行っておりません。

3 海外売上高

前連結会計年度（自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日）及び当連結会計年度（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

海外売上高がないため該当事項はありません。

(1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
1株当たり純資産額	168.98円	187.61円
1株当たり当期純利益	7.78円	16.81円
	なお、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益については、潜在株式が 存在しないため記載していません。	同 左

(注) 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
連結損益計算書上の当期純利益 (千円)	271,821	587,255
普通株式に係る当期純利益(千円)	271,821	587,255
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式の期中平均株式数(千株)	34,929	34,941

(重要な後発事象)

前連結会計年度(平成21年3月31日)	当連結会計年度(平成22年3月31日)
該当事項はありません。	該当事項はありません。

(開示の省略)

リース取引、関連当事者情報、税効果会計、金融商品、有価証券、デリバティブ取引、退職給付に関する注記事項については、決算短信における開示の必要性が大きいと考えられるため開示を省略しております。

5. 【個別財務諸表】

(1) 【貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,054,690	1,535,404
受取手形	3,024,000	2,945,641
売掛金	2,404,901	3,089,484
商品	262,602	169,562
製品	36,326	26,086
仕掛品	51,526	—
貯蔵品	10,463	10,539
前払費用	42,639	35,970
繰延税金資産	126,143	168,594
関係会社短期貸付金	860,860	599,000
未収入金	224,219	186,630
その他	112,471	14,673
貸倒引当金	△202,298	△16,461
流動資産合計	9,008,545	8,765,126
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,051,153	969,570
構築物	568,303	431,661
機械及び装置	489,374	416,238
容器	93,534	53,297
土地	4,755,193	4,756,623
リース資産	51,143	72,582
その他	117,532	105,178
有形固定資産合計	7,126,234	6,805,152
無形固定資産		
借地権	29,679	25,386
リース資産	61,020	47,460
その他	41,685	29,444
無形固定資産合計	132,385	102,291
投資その他の資産		
投資有価証券	168,138	193,901
関係会社株式	751,730	772,535
出資金	20,870	20,870
関係会社出資金	2,190	2,190
従業員に対する長期貸付金	19,314	11,064
破産更生債権等	867	173
長期預け金	34,492	33,216
長期前払費用	4,006	28,705
長期未収入金	2,217	1,540
繰延税金資産	563,733	411,531
貸倒引当金	△1,442	△1,473
投資その他の資産合計	1,566,120	1,474,255
固定資産合計	8,824,740	8,381,699
資産合計	17,833,285	17,146,825

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	500,041	412,432
買掛金	2,573,682	2,717,299
短期借入金	5,562,500	5,660,000
リース債務	27,673	35,751
未払金	185,399	444,159
未払費用	82,591	91,871
未払法人税等	—	12,640
未払消費税等	—	33,022
賞与引当金	103,887	77,083
その他	50,367	30,045
流動負債合計	9,086,143	9,514,306
固定負債		
長期借入金	4,237,500	3,127,500
リース債務	90,741	90,988
退職給付引当金	759,903	613,586
役員退職慰労引当金	90,000	104,500
その他	8,640	11,554
固定負債合計	5,186,784	3,948,128
負債合計	14,272,928	13,462,435
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,261,000	2,261,000
資本剰余金		
資本準備金	885,000	885,000
資本剰余金合計	885,000	885,000
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	420,791	538,943
利益剰余金合計	420,791	538,943
自己株式	△3,839	△4,124
株主資本合計	3,562,952	3,680,819
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△2,595	3,571
評価・換算差額等合計	△2,595	3,571
純資産合計	3,560,357	3,684,390
負債純資産合計	17,833,285	17,146,825

(2)【損益計算書】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
売上高		
製品売上高	5,394,566	4,767,863
商品売上高	15,749,776	12,834,396
その他の収入	362,213	398,047
売上高合計	21,506,557	18,000,306
売上原価		
製品売上原価		
製品期首たな卸高	34,080	36,326
当期製品製造原価	513,581	606,276
当期製品仕入高	2,742,882	2,421,737
合計	3,290,545	3,064,340
製品他勘定振替高	3,880	4,902
製品期末たな卸高	36,326	26,086
製品売上原価	3,250,338	3,033,351
商品売上原価		
商品期首たな卸高	350,371	262,602
当期商品仕入高	13,881,003	11,392,915
当期充填費用	60,587	25,013
合計	14,291,962	11,680,531
商品他勘定振替高	38,961	36,619
商品期末たな卸高	262,602	169,562
商品売上原価	13,990,398	11,474,348
その他の原価	329,991	370,391
売上原価合計	17,570,727	14,878,091
売上総利益	3,935,829	3,122,214
販売費及び一般管理費		
運搬費	976,938	876,775
支払手数料	220,953	224,991
給料及び賞与	880,935	667,796
賞与引当金繰入額	103,887	77,083
退職給付費用	58,369	57,376
役員退職慰労引当金繰入額	21,160	20,300
役員退職慰労金	600	800
福利厚生費	180,076	139,081
賃借料	211,459	125,541
減価償却費	254,325	233,915
その他の経費	780,664	475,878
販売費及び一般管理費合計	3,689,368	2,899,539
営業利益	246,460	222,675

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
営業外収益		
受取利息	22,952	11,797
受取配当金	67,343	24,761
受取賃貸料	208,947	271,970
受取手数料	20,708	22,944
雑収入	39,506	40,126
営業外収益合計	359,458	371,599
営業外費用		
支払利息	186,499	192,701
手形売却損	22,169	10,489
賃貸費用	92,540	114,172
雑損失	9,951	9,960
営業外費用合計	311,161	327,324
経常利益	294,757	266,950
特別利益		
固定資産売却益	7,022	3,115
貸倒引当金戻入額	650	194,053
投資有価証券売却益	30,334	—
関係会社清算益	13,140	—
特別利益合計	51,147	197,168
特別損失		
固定資産除売却損	89,625	8,489
関係会社貸倒引当金繰入額	193,720	—
減損損失	231,258	19,696
関係会社株式売却損	—	72,991
出資金評価損	11,352	—
関係会社清算損	397	—
関係会社整理損	—	21,872
製造設備解体費用	—	35,654
原状回復費用	—	13,706
特別退職金	—	55,935
特別損失合計	526,354	228,346
税引前当期純利益又は税引前当期純損失(△)	△180,449	235,772
法人税、住民税及び事業税	13,100	12,100
法人税等調整額	△65,123	105,520
法人税等合計	△52,023	117,620
当期純利益又は当期純損失(△)	△128,426	118,152

(3)【株主資本等変動計算書】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	2,261,000	2,261,000
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	2,261,000	2,261,000
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	885,000	885,000
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	885,000	885,000
資本剰余金合計		
前期末残高	885,000	885,000
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	885,000	885,000
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
前期末残高	549,217	420,791
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失(△)	△128,426	118,152
当期変動額合計	△128,426	118,152
当期末残高	420,791	538,943
利益剰余金合計		
前期末残高	549,217	420,791
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失(△)	△128,426	118,152
当期変動額合計	△128,426	118,152
当期末残高	420,791	538,943
自己株式		
前期末残高	△3,433	△3,839
当期変動額		
自己株式の取得	△406	△284
当期変動額合計	△406	△284
当期末残高	△3,839	△4,124

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
株主資本合計		
前期末残高	3,691,784	3,562,952
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失(△)	△128,426	118,152
自己株式の取得	△406	△284
当期変動額合計	△128,832	117,867
当期末残高	3,562,952	3,680,819
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	6,700	△2,595
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△9,295	6,166
当期変動額合計	△9,295	6,166
当期末残高	△2,595	3,571
評価・換算差額等合計		
前期末残高	6,700	△2,595
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△9,295	6,166
当期変動額合計	△9,295	6,166
当期末残高	△2,595	3,571
純資産合計		
前期末残高	3,698,485	3,560,357
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失(△)	△128,426	118,152
自己株式の取得	△406	△284
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△9,295	6,166
当期変動額合計	△138,127	124,033
当期末残高	3,560,357	3,684,390

(4) 【継続企業の前提に関する注記】

該当事項はありません。